ПРОЕКТ ДОГОВОРА
купли-продажи имущества

г. Тюмень

          «___» ______  2014 года

Закрытое акционерное общество «Пахомовский» в лице конкурсного управляющего Бекшенёва Фарида Шигаповича, действующего на основании решения Арбитражного суда Тюменской области от 18.06.2012 года по делу № А70-8033/2010 и определения Арбитражного суда Тюменской области от 14.01.2014 года по тому же делу, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
Победитель торгов в электронной форме посредством публичного предложения по продаже имущества ЗАО «Пахомовский» ______________________________________ в лице ______________________, действующ___ на основании _____________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании протокола №__ от ____________ 2014 г. о результатах проведения открытых торгов в электронной форме, проведенных в системе электронной торговой площадки, размещенной на сайте в сети «Интернет» по адресу: bankruptcy.lot-online.ru., по продаже имущества ЗАО «Пахомовский» Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора следующее имущество:
______________________________________________________________________________ .

(далее по тексту – Имущество).
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании _____________________________.
2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Согласно протоколу №___ от ________ 2014 года о результатах проведения открытых торгов в электронной форме по продаже имущества ЗАО «Пахомовский» стоимость Имущества составляет _________________________________ рублей.
2.2. Задаток в сумме _______________________ рублей, перечисленный Покупателем по договору о задатке №___ от «___» ____________ 2014 года на расчетный счет Продавца, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _______________________ рублей.

Оплата производится не позднее 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления указанной суммы на расчетный счет Продавца.
2.4. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Имущество передается по месту его нахождения: ___________________________________.
3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами передаточному акту.
3.3. Имущество считается переданным Продавцом Покупателю и принятым Покупателем с момента подписания акта приема-передачи Имущества.
3.4. Право собственности покупателя на недвижимое имущество подлежит государственной регистрации в установленном порядке.

3.5. Государственная регистрация перехода права собственности осуществляется Сторонами после полной оплаты цены Имущества в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

3.6. Продавец гарантирует, что Имущество на момент заключения настоящего Договора никому не продано, не подарено, не находится в аренде, не заложено, не обременено правами третьих лиц, не состоит в споре, не находится под арестом (запрещением).
3.7. Покупатель осмотрел Имущество в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками и не имеет претензий.
4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Выполнять в полном объеме условия настоящего Договора.

4.1.2. Передать Покупателю Имущество по акту приема-передачи не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца за Имущество, являющееся предметом настоящего Договора, в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.
4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Полностью оплатить цену Имущества в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.

4.2.2. Принять Имущество по акту приема-передачи.
4.2.3. Совместно с Продавцом обратиться в регистрирующий орган с заявлением о регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

4.2.4. С момента передачи Имущества Продавцом нести расходы по регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество, по его содержанию, обеспечению его сохранности.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПЕРЕХОД РИСКОВ
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и за ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае неоплаты Покупателем приобретенного Имущества в установленный в настоящем Договоре срок Продавец имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. По истечении указанного срока, обозначенного в п. 2.3. настоящего Договора, Продавец направляет Покупателю  письменное уведомление о просрочке оплаты, со дня отправления которого настоящий Договор считается расторгнутым, сумма задатка Покупателю не возвращается и обязательства Продавца по передаче Имущества в собственность Покупателю прекращаются.

Оформление  Сторонами  письменного  дополнительного  соглашения  о  расторжении настоящего Договора в этом случае не требуется.

5.3. Риск утраты, повреждения, гибели Имущества переходят на Покупателя с момента подписания Сторонами акта приема-передачи.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением Сторонами своих обязательств по нему, а также при расторжении настоящего Договора.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Неотъемлемой частью настоящего Договора является протокол № ___ от _____________ 2014 года о результатах проведения открытых торгов в электронной форме по продаже имущества ЗАО «Пахомовский».
7.2. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

7.3. Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр – Покупателю, один – Продавцу, один – в регистрирующий орган.
8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
Продавец:

ЗАО «Пахомовский»

_____________________________________________________________________________________

Конкурсный управляющий ____________________________________________ Бекшенев Ф.Ш.

Покупатель:

_____________________________________________________________________________________
___________________________________________ / _________________ /